
Ano III - Número: CCCI de 7 de Fevereiro de 2023

DATA: 07/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TIANGUÁ/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

 AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 07/02/2023 13:47:36
IP com n°: 192.168.0.4

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
314

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 301/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: TP 01/2023-SEINFRA/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA 

AVENIDA VEREADOR RÉGIS DINIZ, NO BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO: 01/2023-ASTT/2023 - INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM 

COMUNICAÇÃO OU PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO: 09/2022-SEINFRA/2023 - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO E 

MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/02/2023 13:47:36 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=314

2/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 301/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: TP
01/2023-SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – TP 01/2023-SEINFRA. O Secretário de Infraestrutura faz publicar o AVISO DO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-
SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA AVENIDA 
VEREADOR RÉGIS DINIZ, NO BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ. Empresa Vencedora: COPA 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001 -65. Valor: R$ 800.092,05 (oitocentos mil 
noventa e dois reais e cinco centavos).  Tianguá-CE, 07 de fevereiro de 2023. Jucieudes Silva de 
Carvalho - Secretário de Infraestrutura.

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO:
01/2023-ASTT/2023

ESTADO DO CEARÁ – AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE 
TIANGUÁ – AVISO DE REPUBLICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023-ASTT. AUTARQUIA DE 
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – ASTT do Município de Tianguá-CE vem realizar Chamada 
Pública n.º 01/2023-ASTT, Objeto: INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO 
OU PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS, PARA CONSTITUIR A 
SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA, NOS TERMOS 
DA LEI FEDERAL Nº 12.232/2010, DE RESPONSABILIDADE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, 
TRÂNSITO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ DOMUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE . Os 
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação até às 14h00min do dia 24 de fevereiro 
de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785, Bairro Nenê Plácido 
– Tianguá-CE. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de licitação, no endereço acima, 
das 08h00min às 14h00min, nos dias úteis e no site https://www.tiangua.ce.gov.br/ e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento, Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. 

Tianguá-CE, 06 de fevereiro de 2023. 

Deid Junior do Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO:
09/2022-SEINFRA/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
– AVISO DE REPUBLICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS No 09/2022-SEINFRA. A Secretaria de 
Infraestrutura, por meio da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a republicação 
da Tomada de Preços no 09/2022-SEINFRA – CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO E 
MANUTENÇÃO DE ÁREAS VERDES NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. Dessa forma, estará recebendo 
até às 13h00min do dia 23 de fevereiro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. 
Moisés Moita no 785, Bairro Neném Plácido – Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de 
preços para o processo em epígrafe. O novo edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, 
das 08h às 14h, em dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou www.tiangua.ce.gov.br/  . Tianguá-
CE, 06 de fevereiro de 2023. Deid Junior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/02/2023 13:47:36 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=314

3/4www.tiangua.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 301/2023 - 07/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Luiz Menezes de Lima
Prefeito(a)

Alex Anderson Nunes da Costa
Vice-Prefeito(a)

Rejarley Vieira de Lima
Secretaria Municipal de Saúde

Ana Vladia Moreira Nunes Barbosa
Secretaria Municipal de Educação

Leandro Lima Valencia
Procuradoria Geral do Município

Fernanda Cristina Vasconcelos Nogueira Boto
Gabinete do Prefeito

José Breno Henrique Lemos de Menezes
Secretaria de Indústria, Comércio, 
Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo

Emanuela de Aguiar Freitas
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Cassia de Sa Sobrinho
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Desenvolvimento Sustentável

Jose Claudohelder Cardoso de Vasconcelos
Câmara Municipal de Tianguá

Cândido José Magalhães de Melo
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte

Jario Mario Alves Penha Junior
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio 
Ambiente

Leila Ferreira Santana
Controladoria Geral do Município

Keila Aragao Fernandes
Secretaria Municipal de Turismo

Maria Imaculada Fernandes Sá
Secretaria Municipal de Cultura

Jucieudes Silva de Carvalho
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Natalia Felix da Frota
Secretaria Municipal de Administração

Maria Jaqueline Freire Lima
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer

Luciana da Silva Holanda
Secretaria Municipal de Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 07/02/2023 13:47:36 - IP com n°: 192.168.0.4
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=314

4/4www.tiangua.ce.gov.br


